



POLITIET

Notat

Unntatt offentlighet §15

Fra Ingelin Killengreen
Til Justisdepartementet

Dato 11.11.2010
Vår referanse
Saksbehandler
Telefon
Telefaks

Kopi til

Påstått irregulær sikkerhetsaktivitet ved USA's ambassade

Det fremgår av media at USA's ambassade uttaler at sikkerhetstiltakene er regulære og godkjent av norske myndigheter. Den tidligere polititjenestemannen som opplyses å ha deltatt i oppbyggingen av en sikkerhetsenhet ved ambassaden. Leif Karsten Hansen, har uttalt at opplegget var godkjent av politiledelsen i Oslo.

Jeg var politimester i Oslo i tiden fra 1.1.1995 til 1.9.2000. Jeg har ikke godkjent et sikkerhetsopplegg i regi av USA's ambassade. Hvis det er tale om et internt sikkerhetsopplegg, er det vel heller neppe gjenstand for noen godkjenning. I den grad dette dreier seg om overvåkning og informasjonsutveksling om enkeltpersoner som antas å være en trussel mot ambassadens sikkerhet, ville heller ikke politimesteren være riktig adressat for en slik godkjennelse. Det ville i så fall vært PST.

Jeg har bevart møtekalendere for de angjeldende årene. Jeg har også bevart mine "loggbøker" for perioden. Jeg har i tillegg bevart visittkort.

Ved grundig gjennomgang av årene 1998, 1999 og 2000 har jeg funnet følgende:

Jeg har mottatt visittkort fra ambassadens daværende Regional Security Officer, Bruce T Mills. Kortet er mottatt i 2000. Jeg kan ikke se nøyaktig dato fordi blekket har flytt utover slik at bare årstallet fremgår.

Min møtekalender er ført av min daværende sekretær. Hun har i perioden ført inn ett møte med chargée d'affair ved USA's ambassade. Møtet er datert 10. april 2000.

I min loggbok står møtet referert for den 10. april. Jeg har i stikkords form – på engelsk – notert meg følgende:

Møte med USA - Embassy - chargée d'affaires med følge.

Overhang over the entrance – problem.

Inner security –

Changes to make it more safe

Nairobi – Dar es Salaam

1. *Patroling – too seldom (from the police)*
2. *Changes – protective barriers*
3. *Parking problems*

Ref:

Sven Svedmann – contacted already

Inner security necessary.

Jeg husker følgende som kan supplere mine notater:

Ambassaden var meget bekymret over sikkerheten som etter deres oppfatning lå på et altfor lavt nivå. Erfaringene fra angrepene på USA's ambassader i Nairobi og Dar es Salaam ble brukt som eksempel på hvor utsatt ambassaden nå var. Det ble klaget over manglende patruljering, at det var omgående nødvendig å få bedre gjerde og betong-pullerter på utsiden, og at den private parkeringen i Løkkeveien og Hansteensgate var uakseptabel av sikkerhetsmessige grunner. (Disse spørsmålene ble senere fulgt opp av politidistriktet i samarbeid med UD og Oslo kommune.)

Når det gjelder indre sikkerhet ved ambassaden husker jeg ikke noe spesielt utover det som er skrevet i min logg – altså at ambassaden foretok endringer i indre sikkerhet for å ”make it more safe.” Hvis det i dette møtet hadde vært snakk om etablering av en sikkerhetsstyrke av et visst omfang, med norske ansatte og med et virkeområdet utover ambassadens territorium, ville jeg både ha notert meg det i loggen, samt rapportert det videre til så vel UD som JD.

Beredskapsseksjonen i POD har skrevet egen rapport om saken. Rapporten inneholder omtale av opplysninger og møter ultimo 2006 og primo 2007. Beredskapsseksjonen i POD er alltid meget påpasselige med å orientere meg om saker av betydning. Jeg konstaterer at de har vurdert denne saken å være av en slik karakter at de har håndtert den på seksjonsnivå.

Jeg har vært kjent med at Ivar Follestad arbeidet ved ambassaden etter å ha gått av med pensjon fra Kripos. Jeg oppfattet at han arbeidet med intern sikkerhet og vakttjeneste. Jeg mener også å ha hørt at Olaf Johansen arbeidet ved ambassaden uten at jeg har kjent til hva

hans oppgaver der var. Omfang av og innhold i denne virksomheten – slik det er beskrevet i media – er og har vært helt ukjent for meg.

Med hilsen


Ingelin Killengreen